
USNESENÍ č. III / 2023 

 

  z jednání  výkonného výboru OSH Kroměříž,  konaného dne  13. září 2023  v Kroměříži, 

Hanácké náměstí 463 

  

Členové VV:   

Přítomni:   Stanislav Pumprla,  Jitka Krylová, Jarmila Zapletalová,  Jaroslav Kutra,          

                   Ladislav  Pospíšilík, František  Crhák,  Lenka Stojanová,  Jiří Chlápek,  

       Josef Barotek, Marek Sýkora, Věra Přikrylová, Věra Frgalová, Vojtěch  Fiala, 

       Ladislav Miklík,  

       OKRR – Vojtěch Lukeš 

Omluven:  Josef   Raclavský 

Hosté: Antonín Horák, Aktiv ZHaF, Vlastimil Nevařil, starosta KSH Zlín, Ing. Marcela 

Plačková, Město Kroměříž, Ing. Adam Fuksa, velitel JPO Kroměříž, Tomáš Kubíček, starosta 

SDH Kroměříž  

 

Jednání VV  zahájil a  řídil starosta OSH Stanislav Pumprla.  

Účast členů VV je nadpoloviční, jednání je usnášeníschopné. 

 

Kontrolu plnění usnesení  z minulého jednání   provedl starosta OSH:  

7/II – viz Usnesení 1/III/2023 

11/II – opět upozornění na pozvánky na oslavy a tím spojené delegování členů VV, není možné 

2 dny před konáním akce doručit pozvánku ! Také členové, kteří obdrží osobní  pozvání,  jsou 

povinni kontaktovat kancelář a převzít případné ocenění či upomínku pro sbor ! 

Bylo navrženo pro příští rok do Plánu práce SDH přidat kolonku – požadovaný delegát.  

15/II – bylo odsouhlaseno, že Jiří Chlápek si zapůjčí vozidlo na Mistrovství hry Plamen 24. a 

25. 6. do Nového Jičína a při příchodu do garáže tam bylo soukromé auto starosty  OSH– jako 

důvod starosta uvedl, že když se Jiří Chlápek neozval, vzal si vozidlo a jel na oslavy výročí do 

Střílek.  Pro příště je nutné, pokud je něco schváleno a zaneseno v Usnesení  – respektovat ! 

 

 

Usnesení č. 1 / III / 2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí informaci o jednáních ohledně využívání budovy na Hanáckém náměstí č.p. 

463, kdy bylo Usnesením č. 7/II/2023 upřesněno  využívání -  jedné místnosti v přízemí jako 

kanceláře OSH, společné užívání zasedací místnosti včetně společných prostor v I. patře 

přístavby a společné využívání zasedací místnosti včetně WC v I. patře původní budovy. 

Žádné další požadavky nebyly vzneseny, projednány ani schváleny.  Následně začal starosta 

OSH a František Odstrčilík navštěvovat Městský úřad Kroměříž  s požadavkem na další 

kancelář pro potřeby starosty OSH. Z tohoto důvodu byly na jednání přizvány zainteresované 

osoby. 

Po vyjasnění stanoviska ze strany Města Kroměříž a zástupců jednotky a sboru bylo navrženo 

a následně schváleno: 

OSH Kroměříž nepotřebuje další kanceláře, užívání zůstává v platnosti jak bylo navrženo a 

podáno v měsíci červnu na Město Kroměříž prostřednictvím  velitele JPO Kroměříž Adamem 

Fuksou a jednat za SH ČMS Kroměříž může pouze starosta OSH Stanislav Pumprla nebo jeho 

náměstci Jaroslav Kutra, Jarmila Zapletalová a Jitka Krylová. František Odstrčilík není 

oprávněn jednat jménem SH ČMS – OSH Kroměříž ! 

Toto rozhodnutí bude předáno na Městský úřad Kroměříž.  
Hlasování: pro 14 



 
 

Usnesení č. 2 / III / 2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí informaci o zajištění jednání Shromáždění představitelů sborů okresu 

Kroměříž, které proběhne v sobotu 4. 11. 2023 od 9:30 hodin ve Zdounkách . 

Ukládá starostovi OSH, vedoucím OOR,  OKRR a vedoucímu Aktivu ZHaF  připravit zprávy 

o činnosti za uplynulé období.  

Ukládá  kanceláři OSH  

- zaslat pozvánky dle rozdělovníku  na jednání Shromáždění představitelů sborů okresu  

   Kroměříž  

- připravit materiály pro jednání účastníkům 

- zajistit ve spolupráci s SDH Zdounky  přípravu místa konání akce, 

- připravit ve spolupráci se členy VV navržený program – hlavně prezentace, 

- ukládá členům VV účast na přípravě v sobotu 4.11. od 7,30 přímo v místě konání, 

- řízením schůze pověřena Jarmila Zapletalová 

Hlasování: pro 14 

 

Usnesení č. 3  / III /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí zprávu o hospodaření OSH Kroměříž do 8. 9.  2023 včetně rozdělení dotací 

MŠMT tak  jako  navrhla OORM. 

Schvaluje:  zprávu o hospodaření OSH Kroměříž do 8. 9. 2023  včetně informace o 

průběžném čerpání dotací z MV, MŠMT, Zlínského kraje a NSA.  

Hlasování: pro 14 

 

Usnesení č. 4 / III /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí zprávu o přípravě odborné přípravy vedoucích MH v termínu 23. a 24.  2023 

na Skavsku (Morkovice),  kde byl vznesen požadavek na využití služebního auta pro dovoz 

stravy a materiálu. 

 

 

Usnesení č. 5 / III /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí  pozvánku na ocenění ZH 20. 9. v Přibyslavi – Karel Řezáč, SDH Uhřice. 

Dopravu a doprovod zajistí starosta OSH Kroměříž.  

 

Usnesení č. 6 / III /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí předložené návrhy na vyznamenání na úrovni SH  ČMS Praha  

schvaluje  předložené návrhy na vyznamenání  pro členy SDH Hulín, Zahnašovice a 

Kurovice. 

Ukládá kanceláři OSH postoupit návrhy k vyřízení na KSH a SH ČMS Praha.  

Hlasování: pro 14 

  



 

 

Usnesení č. 7 / III /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí  informace o novém Vnitřním předpisu zaměstnavatele o používání 

služebních silničních vozidel dle SH ČMS a přepracuje pro potřeby OSH do příštího jednání 

současnou platnou Směrnici o provozu vozidla. 

Ukládá kanceláři OSH – před příštím jednáním VV zaslat členům k náhledu přepracovaný 

předpis včetně návrhu Dohody o poskytnutí a využívání služebního vozidla zaměstnancem 

OSH.  

  

 

Usnesení č. 8 / III / 2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere  na vědomí –  žádost Josefa Raclavského k odstoupení z funkce člena výkonného 

výboru OSH Kroměříž z vážných zdravotních důvodů. Ukládá Jaroslavovi Kutrovi a Markovi 

Sýkorovi oslovit jako člena VV OSH  s nabídkou kooptace díky volbám v roce 2020 

Miloslava Pešku. Pokud nebude mít zájem, dalším v pořadí byl Josef Bělík, který o práci ve 

výkonném výboru projevil zájem. 

Hlasování: pro 14 

 

Usnesení č. 9  / III /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí  – informaci velitele JPO Kroměříž o vyčlenění parkovacích prostor pro 

potřeby členů jednotky k výjezdu a také uvolnění všech nájezdů ke garážím. Proto při akcích 

pořádaných OSH Kroměříž není již možné parkovat před budovou. Je třeba využívat 

placené parkování přímo na náměstí nebo neplacené v okolních uličkách kolem 

zbrojnice.  

 

 

Usnesení č. 10 / III / 2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Schvaluje příspěvek ve výši Kč 2.000,-  pro SDH Karlovice za reprezentaci OSH na 

Mistrovství dorostu 2023 – Natálie Hradilová.  

Hlasování: pro 14 

 

 

Usnesení č. 11 / III /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí informace a vysvětlení financí krajského sdružení  starostou KSH 

Vlastimilem Nevařilem. Fakturovaná částka kč 50.000,- na provoz KSH byla vyčleněna 

z celkového objemu dotace pro OSH do vlastních prostředků k dotaci. Finanční prostředky 

jsou určeny na odměnu starosty OSH Kroměříž Stanislava Pumprly  a další  provozní výdaje.  

Vše je vedeno a vykázáno  v účetnictví KSH, které bude předloženo  pravidelnému 

shromáždění  představitelů OSH.  

Schvaluje proplacení vystavené faktury na KSH.  

 

Hlasování: pro 14 

  



 

 

Usnesení č. 12 / III /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí 

Informace o stavu  přípravy krajského setkání ZH Zlínského kraje, které letos pořádáme ve 

Zdounkách 6. října ve spolupráci s místním sborem. Sešel  se  výbor Aktivu 12. 9.  a 

projednal stav příprav.  

 

 

Usnesení č. 13 / III /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

 
Bere na vědomí dvě stížnosti předložené předsedou OKRR Vojtěchem Lukešem  na práci 

Jitky Krylové -  náměstkyně OSH a zároveň pracovnice kanceláře, které mu byly 

prostřednictvím emailu doručeny starostou OSH. Jedná se o stížnost členů Aktivu ZHaF, 

podepsanou 4 členy k organizaci setkání 18.4. na sv. Hostýně a stížnost Františka Crháka, 

vedoucího OORR. Všem členům výkonného výboru byly tyto materiály předány v kopiích, 

aby bylo možno jednat o jednotlivých bodech. Po bouřlivé diskuzi, kdy ze strany Jitky 

Krylové byly všechny obvinění buď vyvráceny nebo vysvětleny, některé body přímo 

označeny za lež se slova ujal náměstek starosty OSH  Jaroslav Kutra.  

Shrnul tyto stížnosti jako účelové, neopodstatněné, poškozující práci nejen Jitky Krylové, ale 

jako takového celého výkonného výboru. Označil jednání jako nedůstojné dobrovolných 

hasičů.   

A vzhledem k tomu, že se stížností týkající se ZH objíždí členy k podpisování František 

Odstrčilík osobně, bylo rozhodnuto pozvat ho na jednání příštího výkonného výboru. Měl by 

zde podal vysvětlení, co ho vede k tomu jednání, včetně návštěv MěÚ Kroměříž jménem SH 

ČMS okresního sdružení hasičů. 

Ukládá – předsedovi OKRR svolat jednání rady, kde seznámí členy s obsahem stížností, 

stanoviskem členů výkonného výboru a zajistí odpověď stěžovatelům.  

Kanceláři OSH – pozvat na příští jednání Františka Odstrčilíka, člena SDH Šelešovice. 

 

Usnesení č. 14 / III /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí informaci o plánované kontrolní činnosti  ze strany SH ČMS v pondělí  

18. září  2023 na OSH Kroměříž.  
 

 

 

 

 

V Kroměříži  14. 9.  2023                     Zapsala: Jitka Krylová 

                  Ověřila:   Jarmila Zapletalová  

    Ladislav Miklík  


